

CERTUM BUSINESS CONSULTING ApS

Esplanaden 34, 2
1263 København K

Årsrapport
1. juni 2018 - 31. maj 2019

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den**

04/11/2019

Gert Richard Lykke Andersen
Dirigent

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger	3
------------------------------	---

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	4
-------------------------	---

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Noter	11

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden CERTUM BUSINESS CONSULTING ApS
Esplanaden 34, 2
1263 København K

Telefonnummer: 40188154
e-mailadresse: info@certumbusinessconsulting.com

CVR-nr: 34083894
Regnskabsår: 01/06/2018 - 31/05/2019

Ledelsesberetning

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder.

Anvendt regnskabspraksis er uændret

Selskabets hovedaktivitet

Selskabets formål er at drive virksomhed med rådgivning, handel, produktion, investering og anden dermed knyttet virksomhed efter direktionens beslutning.

Udvikling i året

Årsrapporten udviser et resultat for året på 129 tkr. og en egenkapital på 137 tkr.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke indtruffet begivenheder efter balancedagen, der har væsentlig påvirkning på bedømmelsen af årsrapporten

Ledelsen anser betingelserne for at udelade revision for opfyldt.

Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for Regnskabsklasse B. Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder.

Anvendt regnskabspraksis er uændret.

Generelt om indregning og måling:

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når selskabet som følge af en tidligere begivenhed har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Måling efter første indregning sker som beskrevet for hver enkel regnskabspost herunder.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, mens omkostninger indregnes med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser indregnes i resultatopgørelsen som finansielle indtægter eller finansielle omkostninger.

Resultatopgørelsen:

Bruttofortjeneste/(-tab)

Med henvisning til årsregnskabslovens §32 er nettoomsætningen ikke oplyst i årsrapporten. Selskabet har valgt at sammendrage nettoomsætning og produktionsomkostninger. Bruttofortjenesten/(-tabet) er opgjort som nettoomsætningen fratrukket produktionsomkostninger, der består af alle de omkostninger, der kan henføres til nettoomsætningen.

Administrationsomkostninger

Administrationsomkostninger omfatter omkostninger afholdt til selskabets administration og ledelse.

Finansielle poster:

Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen.

Skat:

Skat af årets skattepligtige indkomst er afsat med 22 %. Tillæg, fradrag og godtgørelser vedrørende skattebetalingen medtages under finansielle poster.

Udskudt skat hensættes med 22 % af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier. Regulering af udskudt skat er medtaget i resultatopgørelsen under "Skat af årets resultat".

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede skattemæssige underskud, indregnes i balancen med den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller som nettoaktiver.

Balancen:

Immaterielle og materielle anlægsaktiver:

Anlægsaktiver optages til anskaffelsessum med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Afskrivningerne er baseret på aktivernes forventede levetid, og der er i al væsentlighed anvendt følgende forventede brugstider ved beregningen af afskrivningerne:

Driftsmateriel og inventar	5 år
-------------------------------------	------

Driftsmateriel og inventar med en anskaffelsessum under kr. 12.300 udgiftsføres i anskaffelsesåret.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle og finansielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under afskrivninger.

Finansielle anlægsaktiver:

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder er indregnet efter indre værdis metode.

Udbytter fra tilknyttede virksomheder indregnes i balancen i det regnskabsår de godkendes.

Tilgodehavender:

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af forventede tab.

Udbytte

Udbytte, der foreslås udloddet, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Gældsforpligtelser:

Gældsforpligtelser indregnes til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Omregning af fremmed valuta:

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Tilgodehavender, gældsforpligtelser og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Valutadifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, henholdsvis balancedagens kurs, indregnes i resultatopgørelsen som finansielle poster.

Resultatopgørelse 1. jun. 2018 - 31. maj 2019

	Note	2018/19 kr.	2017/18 kr.
Bruttofortjeneste/Bruttotab		396.698	3.961
Administrationsomkostninger		-145.996	-198.110
Resultat af ordinær primær drift		250.701	-194.149
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		-48.891	5.379
Andre finansielle indtægter		47.786	112.627
Øvrige finansielle omkostninger		-111.802	-80.399
Ordinært resultat før skat		137.794	-156.542
Skat af årets resultat	1	-8.434	39.760
Årets resultat		129.360	-116.782
Forslag til resultatdisponering			
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		-34.483	5.379
Overført resultat		163.843	-122.161
I alt		129.360	-116.782

Balance 31. maj 2019

Aktiver

	Note	2018/19 kr.	2017/18 kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter		14.832	18.787
Immaterielle anlægsaktiver i alt	2	14.832	18.787
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		20.637	24.992
Materielle anlægsaktiver i alt	3	20.637	24.992
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		480.335	640.050
Finansielle anlægsaktiver i alt	4	480.335	640.050
Anlægsaktiver i alt		515.804	683.829
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.105.000	849.275
Udskudte skatteaktiver		183.151	180.415
Andre tilgodehavender		101.351	37.538
Tilgodehavender i alt		1.389.502	1.067.228
Andre værdipapirer og kapitalandele		150.000	97.714
Værdipapirer og kapitalandele i alt		150.000	97.714
Likvide beholdninger		35.073	22.396
Omsætningsaktiver i alt		1.574.576	1.187.338
Aktiver i alt		2.090.379	1.871.167

Balance 31. maj 2019

Passiver

	Note	2018/19 kr.	2017/18 kr.
Registreret kapital mv.		80.000	80.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode ..		0	34.483
Overført resultat		53.020	0
Egenkapital i alt		133.020	114.483
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		1.957.359	1.756.684
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		1.957.359	1.756.684
Gældsforpligtelser i alt		1.957.359	1.756.684
Passiver i alt		2.090.379	1.871.167

Noter

1. Skat af årets resultat

	Skat af årets resultat kr.
Skat af årets skattepligtige indkomst	
Sambeskatningsbidrag	11170
Regulering af hensættelse til udskudt skat	-2737
	8433

2. Immaterielle anlægsaktiver i alt

	Færdiggjorte udviklings-projekter kr.
Kostpris 1. juni 2018	55.573
Tilgang	0
Afgang	0
Kostpris 31. maj 2019	55.573
Af- og nedskrivning 1. juni 2018	-36.786
Årets afskrivning	-3.955
Af- og nedskrivning 31. maj 2019	-40.741
Regnskabsmæssig værdi 31. maj 2019	14.832

3. Materielle anlægsaktiver i alt

	Driftsmateriel og inventar kr.
Anskaffelsessum pr. 1. juni 2018	47.622
Årets tilgang	0
Årets afgang til kostpris	0
Anskaffelsessum pr. 31. maj 2019	47.622
Afskrivninger pr. 1. juni 2018	22.630
Årets af- og nedskrivninger	4.355
Af- og nedskrivninger vedr. årets afgang	0
Af- og nedskrivninger pr. 31. maj 2019	26.985
Balanceværdi pr. 31. maj 2019	20.637

Årets afskrivninger er udgiftsført under administrationsomkostninger

4. Finansielle anlægsaktiver i alt

	Kapitalandele i datterselskab kr.
Anskaffelsessum pr. 1. juni 2018	358.670
Årets tilgang	0
Årets afgang til kostpriser	0
Anskaffelsessum pr. 31. maj 2019	358.670
Akk. resultat i dattervirksomheder pr. 1. juni 2018	281.380
Årets resultat	-48.891
Årets egenkapitalposter	-110.824
Akk. resultat i dattervirksomheder pr. 31. maj 2019	121.665
Balanceværdi pr. 31. maj 2019	480.335

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder udgør nom. 100.000 (ejerandel og stemmeandel 100%) i Certum Capital ApS, København, CVR-nr. 34 46 11 55

5. Information om gennemsnitligt antal ansatte

	2018/19
Gennemsnitligt antal ansatte	1